- 1 -

2021 年 11 月 26 日

各   位

会社名 パナソニック株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 楠見 雄規

（コード番号 6752 東証・名証第一部）

問合せ先 コーポレート戦略・技術部門

財務・ＩＲ部長 和仁古 明

(TEL. 06-6908-1121)

当社ファイルサーバへの不正アクセス発生について

本日、当社は添付のとおり発表しましたのでお知らせいたします。

なお、現時点で具体的な業績影響額を合理的に見積もることは出来ませんが、今後、調査

を進める中で開示すべき事項が発生すれば、速やかに開示を行います。

以 上

2021 年 11 月 26 日

当社ファイルサーバへの不正アクセス発生について

パナソニック株式会社は、本年 11 月 11 日に、当社のネットワークが第三者による不正アク

セスを受けたことを確認しました。社内調査を実施した結果、不審なアクセスにより、ファイ

ルサーバのデータの一部が不正に読み出されたことが判明しました。

詳細に関しては調査中ですが、外部の専門機関による調査も行い、お客様の個人情報や

社会インフラに関する機微な情報が含まれているかなどを確認中です。

なお、不正アクセスを認識後、速やかに関係機関への報告を行うとともに、外部からのアク

セスを制限するなどの対策は実施済みです。

該当の方々や関係する方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることを、深くお詫び申

し上げます。

以上